
 

Pag. 1 a 2 

Oggetto: Affidamento di supporto alla progettazione esecutiva CIG Z353544B36 prot. 944 del 
27.01.2022 

Codice intervento: PNRR-M2C4-I4.1-A2-40 
Soggetto attuatore: Consac gestioni idriche spa 
Titolo: Intervento di sostituzione dell’adduttrice Faraone II e III lotto    CUP: F67H21007460001 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento ing. Rossella Femiano,  

 

Premesso che: 

- con Decreto Ministeriale n. 517 del 16 dicembre 2021 è stato disposto, in attuazione di quanto previsto dal 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Misura M2C2 - I4.1 “Investimenti in infrastrutture idriche 

primarie per la sicurezza dell'approvvigionamento idrico”, il finanziamento di interventi finalizzati, in 

particolare, ad incrementare la sicurezza dell'approvvigionamento idrico di importanti aree urbane, la 

sicurezza e la resilienza delle reti, compreso l'adattamento ai cambiamenti climatici e la capacità di 

trasporto della risorsa; 

- Consac gestioni idriche spa è stato individuato tra i soggetti attuatori nell’ “Allegato 2 – Risorse fino al 

2026 su legislazione vigente da programmare Piano Nazionale settore idrico – sezione “Invasi” e sezione 

“Acquedotti” Risorse da sezione “invasi” - Appennino Meridionale - Regione Campania” del citato 

Decreto; 

- risulta necessario trasmettere alla “Direzione generale per le dighe e le infrastrutture idriche del Ministero 

delle infrastrutture e della mobilità sostenibili” tra l’altro, la documentazione progettuale relativa all’ 

“Intervento di sostituzione dell’adduttrice Faraone II e III lotto CUP: F67H21007460001” entro il 

10/02/2022; 

- occorre integrare le precedenti progettazioni (Faraone Lotto II e Faraone Lotto III) aggiornando i prezzi al 

Prezziario Regionale della Campania 2021 e adeguando gli interventi in considerazione delle nuove 

esigenze di Consac e delle prescrizioni fornite dal bando; 

 

Dato atto che: 

- il Direttore Generale, a tal scopo, ha incaricato della progettazione esecutiva dell’intervento, i componenti 

dell’Ufficio Tecnico di Consac: ing. Felice Lucia, ing. Antonio Giuliano, ing. Giovanna Ferro; 

- ai medesimi, a causa dell’elevato carico di lavoro nonché della prossima scadenza, sentito il DG, deve 

essere affiancata un’idonea struttura di supporto 

Considerato che: 

- l’importo totale dell’intervento è pari a € 14.644.288,00 iva esclusa; 

- per le vie brevi, la società Consac Infrastrutture Energia Servizi S.p.A. con sede legale in Castelnuovo 

Cilento (SA) alla via Grimmita (fraz. Vallo Scalo) P.IVA/C.F. 04162680658 si è resa disponibile a 



 

Pag. 2 a 2 

supportare i dipendenti dell’Ufficio Tecnico individuati dal Direttore Generale nella redazione di tutti 

elaborati grafici e particolari costruttivi di dettaglio indispensabili nella progettazione esecutiva; 

 

Calcolato per l’espletamento di tale servizio professionale - a parcella – un compenso di € 38.954,09 oltre iva 

ed applicato un ribasso medio, in caso di affidamenti diretti, pari al 20%, ne deriva un corrispettivo 

commisurato al livello qualitativo delle prestazioni di progettazioni pari ad € 31.163,27 oltre iva;  

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla società Consac Infrastrutture Energia Servizi S.p.A. con sede legale in Castelnuovo 

Cilento (SA) alla via Grimmita (fraz. Vallo Scalo) P.IVA/C.F. 04162680658, il servizio di supporto alla 

progettazione esecutiva con particolare riferimento alla definizione di elaborati grafici e di particolari 

costruttivi dell’“Intervento di sostituzione dell’adduttrice Faraone II e III lotto”; 

- di stabilire in € 31.163,27 oltre iva, l’importo di affidamento in favore della società Consac Infrastrutture 

Energia Servizi S.p.A. con sede legale in Castelnuovo Cilento (SA); 

- di procedere ad acquisire il C.I.G.: Z353544B36;  

- di trasmettere la presente determina: 

o a Consac Infrastrutture Energia Servizi S.p.A. che, oltre a firmarla per ricevuta ed accettazione, si impegna 

a dichiarare l’inesistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

o alla Responsabile Ufficio Gare e Appalti di Consac gestioni idriche spa, Dr.ssa Maria Rosaria Pirfo per gli 

adempimenti in materia di trasparenza; 

- di pubblicare il presente atto sul profilo del committente, nella sezione all’uopo dedicata. 

 

 
Il R.U.P. 
ing. Rossella Femiano   
 


